



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5597 / 2022 Ordinário Nº da Liquidação: 4 / 2022 Data: 18/10/2022

Credor: 4562 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES
Endereço: Comercial: MASSUO YOSHIY, 4098 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR
C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12 Insc. Est.: ISENT0

Orgão: 11. ÓRGÃO DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
Unidade: 11003 DEFESA CIVIL
Processo.....: 0/2.022,00
Tipo de Licitação: Pregão
Prog. Trabalho: 06.182.0005.2.154. MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
F. de Recurso: 1515 ARRECAÇÃO TAXA FUNREBOM NÃO DELEGADA - EXERCIC
Nº Licitação.....: 15/2.021,00

Valor do Empenhado	Saldo Anterior do Empenho	Valor Liquidado	Saldo Atual do Empenho
3.167,07	1.639,66	908,00	731,66

Motivo: Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demandada Defesa Civil de Marialva.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO
101212	2,00	UNIDAD	ABACAXI, PÉROLA, APARÊNCIA: PESO MÉDIO DE 1,5KG, AS	5,75
101213	10,00	QUILO	ABÓBORA JAPONESA (CABOTIÁ), ASPECTO: IN NATURA; F	3,49
101219	50,00	QUILO	ABOBRINHA, MENINA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, AP	3,50
101223	20,00	QUILO	ALFACE, AMERICANA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APA	9,95
101231	5,00	QUILO	ALHO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊN	27,80
101236	12,00	QUILO	BANANA, PRATA, APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO: IN NATU	5,89
101239	10,00	QUILO	BATATA DOCE, ROXA, CLASSIFICAÇÃO: EXTRA, ASPECTO: I	2,95
101282	10,00	QUILO	CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA, A	3,95
101291	16,00	QUILO	COUVE MANTEIGA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊ	8,25
101317	2,00	QUILO	MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA, ASPECTO: IN NATUR	6,01
101331	2,00	DUZLA	OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, A	5,50
101341	5,00	QUILO	PERA, WILLIAMS, TIPO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃ	10,78

Documentos Fiscais:

	Nº Documento	Valor	Série	Data
NOTA FISCAL ELETRÔNICA	5754	908,00	1	06/09/2022

Valor Liquido a Pagar : 908,00

Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado	Data do Empenho
	18/10/2022	18/07/2022

Liquidado por	Observação
Eduardo Nascimento	

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 06/09/2022 14:09:00		NF-e Nº 5754											
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			VLR. TOTAL R\$ 908,00											
COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 5754 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2		CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4122 0905 8654 3500 0112 5500 1000 0057 5416 9787 5937 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220212432538											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938		INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.		CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12											
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680 MUNICÍPIO MARIALVA				CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45 DATA EMISSÃO 06/09/2022 14:09:00 DATA ENTRADA / SAÍDA 06/09/2022 HORA ENTRADA / SAÍDA 14:09:00											
FONE / FAX (44) 3232-8383 UF PR				INSCRIÇÃO ESTADUAL A VISTA											
FATURA / DUPLICATA															
CÁLCULO DO IMPOSTO															
BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00		VALOR DO ICMS R\$ 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 908,00											
VALOR DO FRETE R\$ 0,00		VALOR DO SEGURO R\$ 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 908,00											
DESKONTO R\$ 0,00		OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00		VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00											
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS															
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		CÓDIGO ANT											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF											
QUANTIDADE 144		ESPÉCIE KG		PESO BRUTO 144,000											
MARCA		NUMERAÇÃO		PESO LÍQUIDO 144,000											
DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	IP	COFIN	ICMS	IP	COFI
116	ABACAXI CONV.	08043000	0300	5102	KG	2,0000	5,75000	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
107	ABOBORA CABOTIA	07099300	0300	5102	KG	10,0000	3,49000	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
4	ABOBRINHA VERDE/ CONVENCIONAL	07099300	0300	5102	KG	50,0000	3,50000	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
142	ALHO NACIONAL CONV.	07032090	0300	5102	KG	5,0000	27,80000	139,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
155	ALFACE AMERICANA	07051900	0300	5102	KG	20,0000	9,95000	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
172	BANANA PRATA	08039000	0300	5102	KG	12,0000	5,89000	70,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
157	BATATA DOCE ROXA	07142000	0300	5102	KG	10,0000	2,95000	29,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
135	CEBOLA/CONVENCIONAL	07032090	0300	5102	KG	10,0000	3,95000	39,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
110	COUVE MANTEIGA	07049000	0300	5102	KG	16,0000	8,25000	132,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
44	MANDIOCA DESCASCADA, PICADA, EMBALADA VACUO / CONVENCIONAL	07141000	0300	5102	KG	2,0000	6,01000	12,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
117	OVOS	04072100	0300	5102	DUZIA	2,0000	5,50000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0 CÁLCULO DO ISSQN						INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN			
DADOS ADICIONAIS						INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$122.14 Fed, R\$91.21 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT PREGAO PRESENCIAL 15/2021 NOTA EMPENHO 5996/2022 DADOS DEPOSITO BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.325-8		RESERVADO AO FISCO		1º SGT. Ricardo P. Pelegrinello RG. 6.021.027-6 Gestor PBC - Marialva					



**COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES-COMAFRUT**

AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292
E-mail: comafrutpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 5754

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4122 0905 8654 3500 0112 5500 1000 0057 5416 9787 5937

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141220212432538

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA %			
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI	
127	PERA WILLIANS	08083000	0300	5102	KG	5,0000	10,78000	53,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA C. _____
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 15-21 DE 1/1

[Handwritten signature]



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 2278-0

Conta : 17993-0 BB/CT. 17.993-0 - FUNREBOM - F. 1515

Lote nº: 312/2022

Data : 26/10/2022

Conta Creditada COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 908,00

Nº Autenticação: D355D7B14E6FA3CA